

## 2022 M. BIRŽELIO 5-7 D. TARNYBINĖS KOMANDIRUOTĖS ATASKAITA

### Tarnybinė komandiruotė į Liubliną, Lenkijos Respublikoje

<b>Tarnybinės komandiruotės pagrindas</b>	Šakių rajono savivaldybės mero 2022 m. birželio 3 d. potvarkis MAK-68.
<b>Tarnybinės komandiruotės laikas, vieta ir trukmė</b>	Komandiruotės trukmė: 2022 m. birželio 5-7 d. Komandiruotės vieta: Liublinas, Lenkijos Respublika.
<b>Tarnybinės komandiruotės dalyviai</b>	Dvylikos šalių atstovai (taip pat ir iš Lietuvos - Alytaus, Kauno, Panevėžio ir Telšių regionų, užsienio reikalų ir susisiekimo ministerijų).
<b>Tarnybinės komandiruotės tikslas</b>	Dalyvauti Trijų jūrų iniciatyvos regionų forume. Tai viena iš priemonių siekiant stiprinti sanglaudą ES ir transatlantinius saitus tarp ES ir JAV.
<b>Tarnybinės komandiruotės metu įvykę susitikimai</b>	Susitikta su forumo/kongreso dalyviais, pranešėjais.
<b>Kitos informacijos, susijusios su tarnybine komandiruote, aprašymas</b>	<p>3SI iniciatyva skirta padidinti 12 regiono šalių, išsidėsčiusių tarp Adrijos, Baltijos ir Juodosios jūrų, junglumą, ypač Europos Sąjungos Šiaurės – Pietų ašyje, pavyti senąsias ES šalis infrastruktūros išsivystymo srityje ir įveikti regioninius išsivystymo skirtumus ES.</p> <p>Į 3SI prioritetinių infrastruktūros projektų sąrašą šiemet pateikti 9 Lietuvos projektai:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Baltijos šalių elektros sistemos integravimas ir sinchronizavimas su Europos tinklais.</li> <li>2. LNG terminalo Klaipėdoje INDEPENDENCE išpirkimas ir plėtra.</li> <li>3. Rail Baltica.</li> <li>4. Via Baltica.</li> <li>5. Jūros vėjo jėgainių parko prijungimas prie Lietuvos elektros perdavimo tinklų.</li> <li>6. Elektros saugyklų įrengimas (200 MW).</li> <li>7. M3 klasės elektrinių autobusų serijinės gamybos plėtra.</li> <li>8. Power to Gas bandomasis projektas.</li> <li>9. 5G tarpvalstybiniai transporto koridoriai, skirti prijungtam ir automatizuotam mobilumui (CAM) Baltijos šalyse (Via-Baltica/Rail-Baltica).</li> </ol>
<b>Tarnybinės komandiruotės finansavimas</b>	Komandiruotės išlaidos apmokėtos teisės aktų nustatyta tvarka.